

RAPORT O STANIE GMINY POŁANIEC W 2018 ROKU

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec przedstawia niniejszym raport o stanie gminy Połaniec w 2018 roku.

Drodzy Mieszkańcy, jak również wszystkie osoby zainteresowane sprawami Gminy Połaniec. Jako Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec cieszę się, że mam możliwość przedstawić Państwu informację na temat stanu naszej gminy - odnosząc się do realizacji zadań i celów w roku 2018.

Raport przedstawia działania wykonywane przez urząd, jednostki gminne, jak również współpracę z innymi instytucjami, stowarzyszeniami, przedsiębiorcami i osobami prywatnymi, mające na uwadze jak najlepsze funkcjonowanie gminy, dobro mieszkańców i tworzenie możliwości rozwojowych naszego regionu. Raport przedstawia efekty wspólnej pracy. Rok 2018 podobnie jak poprzednie, obfitował w szereg inwestycji i przedsięwzięć w zakresie budowy infrastruktury i działań społecznych (miękkich). Podejmowane działania i realizowane inwestycje w celu zapewnienia lepszych warunków dla życia mieszkańców były często konsultowane i realizowane w oparciu o Waszą wiedzę i doświadczenie. Dzięki bowiem dobrej i solidnej współpracy mieszkańców i samorządu, opartej na zaufaniu i wspólnym dążeniu do niegdyś obranego celu, dziś widoczne są efekty pracy, które mogę przedstawić Państwu w niniejszym RAPORCIE. Zachęcam do zapoznania się z materiałem, będącym podsumowaniem efektów wspólnej pracy.

Realizacja polityk, programów i strategii

W gminie w 2018 roku obowiązywały następujące dokumenty strategiczne:

„Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy Połaniec na lata 2016-2018”

Zgodnie ze sprawozdaniem przedłożonym Radzie Miejskiej w Połańcu w dniu 18 marca 2019 roku działania podjęte w programie w 2018 roku spowodowały osiągnięcie założonych wcześniej efektów:

1. Zwiększenie dostępności profesjonalnej pomocy dla osób doznających przemocy.
2. Zwiększenie wiedzy w zakresie przemocy w rodzinie, kadry zajmującej się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie i pomocą dla osób dotkniętych tym problemem.
3. Usprawnienie systemu działań edukacyjnych w zakresie lokalnej pomocy osobom i rodzinom dotkniętym przemocą.

W ramach realizacji programu w 2018 roku do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 18 Niebieskich Kart, z czego w 9 przypadkach zakończono postępowanie w roku 2018, a 9 przypadków jest dalej monitorowanych. Dwie rodziny korzystają z długofalowego wsparcia psychologicznego w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Połańcu.

„Program Wspierania Rodziny dla Miasta i Gminy Połaniec na lata 2016-2018”

Zgodnie ze sprawozdaniem przedłożonym Radzie Miejskiej w Połańcu w dniu 18 marca 2019 roku adresatami programu byli:

1. Rodziny zamieszkałe na terenie Miasta i Gminy Połaniec, w których istnieje problem alkoholizmu, bezrobocia lub problemy opiekuńczo – wychowawcze.
2. Rodziny w których dzieci zagrożone są umieszczeniem poza rodziną w pieczy zastępczej.
3. Dzieci, które zostały już umieszczone w placówkach bądź rodzinach zastępczych i należy czynić działania w kierunku „naprawienia” rodziny i umożliwienia ich powrotu do domu rodzinnego.

W celu zapewnienia właściwej realizacji programu niezbędna jest kontynuacja zatrudnienia asystentów rodziny, a także dalsze prowadzenie i rozwój placówek wsparcia dziennego. W 2018 roku na terenie Gminy Połaniec funkcjonowała jedna placówka wsparcia dziennego tj. Świetlica na ul. Sportowej 1 w Połańcu, która zapewniała objęcie usługami społecznymi grupy 28 dzieci i młodzieży zagrożonym ubóstwem i wykluczeniem społecznym.

W ramach realizacji programu w 2018 roku zostało udzielonych 2 037 porad przez specjalistów, zrealizowano 37 projektów/programów profilaktyczno – edukacyjnych dla rodzin/dzieci, objęto wsparciem 435 rodzin wymagających wsparcia (uwzględniono rodziny, w których występuje emigracja zarobkowa, korzystają z pomocy materialnej w formie obiadów refundowanych oraz stypendiów socjalnych). Skierowano 34 osoby uzależnione na leczenie odwykowe. Ponadto Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu 19 rodzinom przyznał asystenta rodziny. Wsparcie w postaci terapii psychologiczno – pedagogicznej otrzymało 488 dzieci, 30 dzieci skorzystało z zajęć edukacyjnych z elementami przeciwdziałania uzależnieniom połączonych z wypoczynkiem. Ponadto 19 rodzin nabyło podstawy prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, a 6 rodzin wzięło udział w treningach rodzicielskich. Szacowana kwota, która została przeznaczona na realizację programu to 476 790,61 zł.

„Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Połaniec na lata 2015-2020”

Zgodnie ze sprawozdaniem przedłożonym Radzie Miejskiej w Połańcu w dniu 19 marca 2019 roku dokument ten ma posłużyć do stworzenia warunków do ukształtowania się społeczeństwa bezpiecznego, zdolnego i zintegrowanego poprzez realizację 5 obszarów strategii, które uznano za priorytetowe:

Obszar I

Starzenie się społeczności lokalnej

1. Promowanie programów z zakresu zdrowego stylu życia poprzez zajęcia i zawody organizowane przez jednostki organizacyjne Gminy Połaniec m.in. Warsztaty Joga, Program Zdrowy Kręgosłup, Bieg Kościuszkowski, Połaniecki Bieg Niepodległości.
2. Realizacja programów zdrowotnych:
 - 2.1 „Program szczepień profilaktycznych osób po 50 roku życia przeciwko grypie oraz szczególnie zagrożonych przeciwko grypie na lata 2018-2019” w ramach realizacji programu w 2018 roku udzielono świadczeń 400 osobom.
 - 2.2 „Poprawa jakości życia u osób cierpiących na przewlekłe choroby układu ruchu dla mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec” w ramach programu w 2018 roku wykonano 6 250 zabiegów rehabilitacyjnych 157 osobom.
 - 2.3 „Udzielanie porad dla Mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec w przypadku zachorowań lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia oraz zabiegów pielęgniarstwa w ramach porad udzielanych przez lekarzy, ze szczególnym uwzględnieniem przyczyn zachorowań i zapobiegania im na lata 2018-2019” w ramach programu w 2018 roku udzielono 2 681 porad lekarskich oraz 3 690 świadczeń pielęgniarstwa.
3. Ułatwianie osobom starszym dostępu do ofert kulturalnych i sportowych poprzez cykliczną organizację spotkań dla seniorów Centrum Kultury i Sztuki organizowanych wspólnie z Środowiskowym Domem Samopomocy w Połańcu, dofinansowanie przez Gminę kosztów wyjazdów kulturalnych dla klubów seniora, pozyskanie realizatorów w ramach karty seniora w tym Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu, działalność Dyskusyjnego Klubu Książki, udział w Narodowym Czytaniu organizowanym przez Bibliotekę Publiczną w Połańcu z Radą Seniorów jako głosem doradczym.

Obszar II

Niepełnosprawność

1. Zwiększenie udziału osób z niepełnosprawnością w aktywnym życiu społecznym, w szczególności dzieci i młodzieży - na bieżąco cele te są realizowane przez organizowanie cyklicznych spotkań dla dzieci z ośrodków szkolno – wychowawczych, funkcjonowanie przedszkola integracyjnego z szeroką ofertą dla dzieci potrzebujących szczególnej troski, prowadzenie terapii społecznej i zawodowej w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Połańcu oraz w Środowiskowym Domu Samopomocy.
2. Upowszechnianie informacji o prawach i uprawnieniach osób z niepełnosprawnością - forma tego wsparcia jest realizowana poprzez bezpłatne porady prawne dla mieszkańców a także wsparcie pracowników socjalnych przy kompletowaniu dokumentów niezbędnych do umieszczenia w zakładzie opiekuńczo – leczniczym czy wniosku o wydanie zaświadczenia o stopniu niepełnosprawności.

3. Propagowanie integracyjnych zajęć, wydarzeń sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych realizowane jest w przedszkolu poprzez organizację m.in. „Dnia Babci i Dziadka”, „Rodzinne warsztaty kulinarne”, „Rodzinne warsztaty plastyczne”, „Festyn rodzinny”; w Warsztatach Terapii Zajęciowej poprzez organizację „Przywitania Lata”, „Wigilii dla miasta”, oraz organizację przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu zawodów wędkarskich i pływackich dla uczestników WTZ oraz ŚDS. Dodatkowo ŚDS organizuje integracyjną imprezę jesienna Biesiada.
4. Rozwój specjalistycznego poradnictwa - realizowany jest w przedszkolu, w szkole przez pedagogów, psychologów czy logopedę ale również działania takie zapewnione są dla podopiecznych WTZ oraz ŚDS.
5. Zapewnienie rehabilitacji leczniczej i psychologicznej osób z niepełnosprawnością i ich rodzin oraz zajęć rozwijających umiejętności samodzielnego funkcjonowania osób z niepełnosprawnością. Działanie to w dużej mierze dla osób zgłaszających się realizuje Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna, gdzie prowadzone są zajęcia z Wczesnego Wspomagania Rozwoju Małego Dziecka, w której w 2018 roku uczestniczyło 12 dzieci oraz zajęcia ogólnorozwojowe dla 59 dzieci. Dla osób dorosłych działania te realizowane są w WTZ oraz w ŚDS.
6. Poprawa warunków mieszkaniowych osób o znacznym stopniu niepełnosprawności do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie wpłynęły 3 wnioski osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Połaniec o dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych. Z powodu braku środków zostały one rozpatrzone negatywnie. Dlatego wychodząc naprzeciw osobom niepełnosprawnym gmina realizowała projekt, w ramach którego wykonano 2 podjazdy dla osoby niepełnosprawnej, zamontowano 1 platformę, dostosowano pomieszczenie na wykonanie łazienki oraz dla 13 osób niepełnosprawnych wykonano remont łazienki polegający na dostosowaniu do potrzeb osoby niepełnosprawnej.
7. Zabezpieczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osób z niepełnosprawnością realizowane jest przez 19 opiekunek, które świadczą pracę w Ośrodku Pomocy Społecznej oraz przez 15 opiekunek i 15 asystentów zatrudnionych w Urzędzie Miasta i Gminy w ramach realizacji projektu „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych w Gminie Połaniec – wsparcie dla usług asystenckich i opiekuńczych .

Obszar III

Bezrobocie

1. Upowszechnianie i realizacja szkoleń, staży, prac społecznie użytecznych, podwyższających umiejętności zawodowe i społeczne osób bezrobotnych, zagrożonych wykluczeniem społecznym odbywało się poprzez realizację projektów realizowanych przez OPS oraz UMiG „Aktywna integracja społeczno – zawodowa mieszkańców gminy Połaniec zagrożonych wykluczeniem społecznym”, a także

poprzez aktywizację zawodową gdzie zatrudnienie w Urzędzie Miasta i Gminy oraz jednostkach organizacyjnych w ramach grupy interwencyjnej miało 211 osób, w pracach interwencyjnych 58 osób, staż zorganizowano dla 20 osób, bon zatrudnieniowy dla 3 osób, natomiast dla 3 osób miała miejsce refundacja części kosztów zatrudnienia.

Obszar IV

Dysfunkcyjność rodzin w zakresie opiekuńczo – wychowawczym

1. Edukacja rodziców w zakresie pracy z dzieckiem realizowana jest poprzez Warsztaty profilaktyczne adresowane do rodziców z obszarów problemowych w tym profilaktyka uzależnień, przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej.
2. Wspieranie rodzin w formie poradnictwa specjalistycznego, terapii rodzinnej i mediacji odbywa się poprzez działalność Zespołu Interdyscyplinarnego, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, działalność Punktu Konsultacyjnego przy ul. Zrębińskiej a także poradnictwo pedagogów i psychologów w placówkach opiekuńczo – wychowawczych.
3. Rozwój placówek wsparcia dziennego. W 2017 roku powstała świetlica na ul. Sportowej w Połańcu, która obejmuje wsparciem 28 dzieci.
4. Tworzenie i realizacja programów promujących prawa dziecka, programów profilaktycznych oraz programów osłonowych wspomagających dziecko i rodzinę, które prowadzone są w przedszkolu, a także w placówkach oświatowych w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
5. Intensyfikacja pracy z rodziną naturalną w celu powrotu dziecka z pieczy zastępczej do środowiska naturalnego realizowana jest poprzez pracę asystentów rodziny, którzy na stałe współpracują z rodzinami potrzebującymi wsparcia.
6. Udzielanie rodzinom wsparcia materialnego realizowane jest poprzez zasiłki i świadczenia z pomocy społecznej, w 2018 roku udzielono wsparcia materialnego dla 2 046 rodzin.
7. Organizowanie opieki w rodzinnych formach pieczy zastępczej realizowane było poprzez współpracę z PCPR w Staszowie w zakresie opieki nad uczniami pozostającymi w rodzinach zastępczych.
8. Wspieranie systemu rodzinnej pieczy zastępczej poprzez organizowanie poradnictwa rodzinnego, kursów, szkoleń, grup wsparcia i superwizji odbywało się poprzez PCPR w Staszowie, gdzie zorganizowano 12 spotkań grup wsparcia dla rodzin zastępczych, szkolenie dla kadry OPS oraz zrealizowano projekt współfinansowany z EFS „Dobry Start – Lepsza Przyszłość” skierowany do 25 rodzin zastępczych i dzieci przebywających w pieczy zastępczej oraz 24 osób niepełnosprawnych.
9. Organizowanie i propagowanie zajęć, wydarzeń sportowych, rekreacyjnych i kulturalnych – realizacja tego działania to szereg zajęć i warsztatów dla dzieci

organizowanych przez placówki opiekuńczo – oświatowe, Centrum Kultury i Sztuki i Sztuki, Bibliotekę Publiczną, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu.

Obszar V

Uzależnienia oraz przemoc w rodzinie.

1. Działania informacyjno – edukacyjne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i zjawisku przemocy realizowane są w placówkach oświatowych poprzez prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych i profilaktycznych, poprzez kampanie społeczne „Stop pijanym kierowcom”, „Stop dopalaczom” prowadzone przez Hostel Wspólnota w Połańcu.
2. Opracowanie i realizacja programów profilaktycznych oraz edukacyjnych, a także prowadzenie zajęć korekcyjnych dla młodzieży uzależnionej od alkoholu - realizacja założeń odbywa się poprzez prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych we wszystkich placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Połaniec, a także realizację programów profilaktycznych. W roku 2018 zrealizowano 16 programów profilaktycznych.
3. Wczesna interwencja i diagnoza środowiska w ramach zrealizowania wskazanych założeń w Gminie funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny, który w 2018 roku zajmował się 18 rodzinami. Działa również Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która w 2018 roku zajmowała się 17 osobami, ponadto w ramach funkcjonującego Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego udzielono w 2018 roku 187 porad, natomiast w zajęciach socjoterapeutycznych uczestniczyło 94 dzieci.
4. Zapewnienie dostępności do świadczeń w zakresie specjalistycznego poradnictwa i terapii uzależnień oraz zabezpieczenie trzeźwienia w warunkach kontrolowanych.
5. Prowadzenie procedur do sądowego zobowiązania osoby uzależnionej do podjęcia leczenia odwykowego w zakładzie leczenia odwykowego.
6. Udzielanie pomocy socjalnej osobom uzależnionym i ich rodzinom – Punkt Konsultacyjno – Informacyjny jest miejscem pierwszego kontaktu mającego na celu informowanie o chorobie alkoholowej i możliwościach leczenia osób uzależnionych i członków ich rodzin. Ze 187 porad udzielonych w Punkcie 21 porad udzielono dla osób z problemem przemocy w rodzinie. W ramach swoich działań GKRPA zajmowała się 17 wnioskami w sprawie nadużywania alkoholu, z tego 10 zostało skierowanych do sądu o zobowiązanie do leczenia odwykowego.
7. Udzielanie specjalistycznego poradnictwa, prowadzenie terapii dla ofiar i zajęć korekcyjno – edukacyjnych dla dorosłych sprawców przemocy w rodzinie – w 2018 roku OPS w Połańcu udzielił pomocy materialnej 53 rodzinom, które borykały się z problemem nadużywania alkoholu.
8. Zapewnienie bezpiecznego schronienia ofiarom przemocy w rodzinie oraz miejsc odizolowania sprawców przemocy w rodzinie – w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, sprawcy będący pod działaniem alkoholu zatrzymywani są do

wytrzeźwienia w Policyjnych Pomieszczeniach Dla Osób Zatrzymanych w Staszowie, gdzie również odizolowuje się sprawców przemocy zatrzymywanych procesowo.

„Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2018”

Zgodnie ze sprawozdaniem przedłożonym Radzie Miejskiej w Połaniecu w dniu 20 marca 2019 roku do najważniejszych zadań programu należało:

1. Ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych wynikających z nadużywania alkoholu i substancji psychoaktywnych oraz doznawania lub stosowania przemocy.
2. Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego, w tym szkód zdrowotnych i rozwojowych dzieci z rodzin, w których występują problemy z uzależnieniami.
3. Wdrażanie programów profilaktycznych oraz utrwalanie postaw abstynenckich wśród dzieci i młodzieży.
4. Poszerzanie i urozmaicenie działań profilaktycznych adresowanych do mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec.
5. Ograniczanie przypadków naruszeń prawa w zakresie sprzedaży alkoholu.

Na realizację powyższego programu przeznaczono kwotę 127 775,90 zł. W ramach jego realizacji w Punkcie Konsultacyjno – Informacyjnym udzielono 187 porad, w tym 21 dla osób dotkniętych problemem przemocy w rodzinie. Dodatkowo w okresie od stycznia do czerwca 94 dzieci zostało objętych pomocą socjoterapeutyczną, natomiast w okresie od września do grudnia 86 dzieci. W poszczególnych działaniach w ramach programów profilaktyki zintegrowanej udział wzięło 883 osób.

„Program Współpracy Miasta i Gminy Połaniec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2018 rok”

Do priorytetowych zadań publicznych realizowanych w ramach powyższego programu należało:

1. Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej i sportu.
2. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych.
3. Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.

Na realizację powyższego programu przeznaczono kwotę 815 582 zł.

W ramach upowszechniania i rozwoju kultury fizycznej i sportu zrealizowano następujące zadania:

1.1 Popularyzowanie i organizowanie sportów pływackich - rezultaty zadania zostały w pełni osiągnięte, w ramach programu realizowanego przez klub Delfin zawodnicy trenujący w sekcji pływackiej startowali we wszystkich zawodach zgodnie z kalendarzem startów w 2018 roku, zorganizowano obóz sportowy w celu doskonalenia pływania a także zawody pływackie z okazji Dnia Dziecka oraz Mikołajek. (Kwota 24 000 zł)

1.2 Organizacja zajęć i zawodów dla dzieci i młodzieży w ramach sekcji piłki nożnej, bilardu, siatkówki, koszykówki, gimnastyki artystycznej, lekkoatletyki - zakładane cele realizacji programu zostały osiągnięte, w ramach programu realizowanego przez Klub sportowy Olimpek zorganizowano szereg wewnątrzszkolnych zawodów sportowych, w których udział wzięło około 400 uczniów. Były to m.in. szkolny turniej badmintona, szkolny turniej szachowy, wiosenny turniej piłki nożnej, mikołajkowy turniej w dwa ognie, memoriał Krzysztofa Dobrocha w piłkę siatkową, między klasowe biegi sztafetowe, turniej piłki siatkowej, mecz piłki koszykowej nauczyciele kontra uczniowie. Dodatkowo zawodnicy klubu brali udział w dwudniowych ogólnopolskich Narodowych Dniach Badmintona w Zakopanem oraz turniejach badmintona Shuttle Time z Energią. (Kwota 8 000 zł)

1.3 Organizacja i prowadzenie zajęć w ramach sekcji piłki nożnej, koszykówki, siatkówki, bilardu, gimnastyki artystycznej i lekkoatletyki dla dzieci i młodzieży - zakładane cele i zadania zostały zrealizowane. W ramach programu klubu „Żaczek” zrealizowano zakup strojów sportowych dla zawodników sekcji lekkiej atletyki oraz przyborów sportowych a także zorganizowano mistrzostwa szkoły w piłkę siatkową, mistrzostwa szkoły w badminton, Bieg Niepodległości, Mistrzostwa Powiatu w Piłkę Siatkową, Mistrzostwa Województwa w Biegach Przełajowych, Mistrzostwa Powiatu w Lekkiej Atletyce. (Kwota 24 000 zł)

1.4 Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych oraz popularyzacja piłki nożnej dla dzieci i młodzieży - program realizowany był przez MKS „Czarni” Połaniec. W ramach tego programu trenowały następujące grupy: junior młodszy 17 zawodników, trampkarz młodszy 15 zawodników, orlik młodszy 17 zawodników, junior młodszy 20 zawodników, młodzik młodszy, orlik starszy drużyna liczyła 28 zawodników oraz młodzik starszy 12 zawodników. Działania zrealizowane w ramach oferty to treningi przeprowadzane 3 x w tygodniu po 1,5 ha + w sezonie 1 mecz lub turniej w sobotę zgodnie z terminarzem Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej, wyszkolono ponad 120 zawodników, a zajęcia prowadziło 4 trenerów. (Kwota 60 000 zł)

1.5 Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych oraz popularyzacja piłki siatkowej dla dzieci i młodzieży w ramach programu realizowanego przez MKS „Czarni” Połaniec trenowały następujące grupy: grupa naborowa – wstępnego szkolenia 24 zawodników, grupa młodzieżowa 15 zawodników, młodzik 12 zawodników, juniorzy 13 zawodników. Działania zrealizowane w ramach oferty to treningi przeprowadzane 3 x w tygodniu po 1,5 ha + w sezonie 1 mecz lub turniej w sobotę lub niedzielę, w zajęciach wyszkolono 73 zawodników, a zajęcia prowadziło 3 trenerów. (Kwota 50 000 zł)

1.6 Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych oraz popularyzacja tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży w ramach programu realizowanego przez MKS „Czarni” Połaniec prowadzono zajęcia 4 x w tygodniu po 2 ha, regularnie w zajęciach uczestniczyło od 12 do 16 graczy. Z tego 4 zawodników miało wykupione licencje i uczestniczyło w zawodach organizowanych przez Polski Związek Tenisa Stołowego. (Kwota 10 000 zł)

1.7 Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych oraz popularyzacja zapasów dla dzieci i młodzieży - w ramach programu realizowanego przez MKS „Czarni” Połaniec trenowały następujące grupy: grupa dzieci oraz wstępnego szkolenia a zajęcia odbywały się 2 x w tygodniu po 1,5 ha. Działały również grupa młodzików, młodziczek, kadetów, kadetek oraz seniorów. Łącznie w 2018 roku w tych grupach szkoleniem sportowym objętych było 18 osób, przez 5 do 6 jednostek treningowych w tygodniu. Oprócz regularnych zajęć treningowych, w których uczestniczyło 57 zawodników i zawodniczek, wzięli oni również udział w 29 turniejach zgodnie z terminarzem Polskiego Związku Zapasów rangi Mistrzostw Polski i Województwa oraz Turniejach Pucharowych. (Kwota 60 000 zł)

1.8 Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych, popularyzacja piłki siatkowej dla drużyny seniorów - w ramach programu realizowanego przez MKS „Czarni” Połaniec zajęcia treningowe prowadzone były w kategorii wiekowej seniorów, wzięło w nich udział 20 zawodników. Działania zrealizowane w ramach oferty to treningi przeprowadzane 3 x w tygodniu po 1,5 ha + w sezonie 1 mecz w sobotę lub niedzielę zgodnie z terminarzem Świętokrzyskiego Związku Piłki Siatkowej, zajęcia prowadziło 2 trenerów. (Kwota 22 000 zł)

1.9 Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych, popularyzacja piłki nożnej dla drużyny seniorów - w ramach programu realizowanego przez MKS „Czarni” Połaniec zajęcia treningowe prowadzone były w kategorii wiekowej seniorów. Działania zrealizowane w ramach oferty to treningi przeprowadzane 3,4 x w tygodniu po 1,5 ha + w sezonie 1 mecz w sobotę lub niedzielę zgodnie z terminarzem Świętokrzyskiego oraz Małopolskiego Związku Piłki Nożnej, zajęcia prowadził 1 trener, wyszkolono 22 zawodników. (Kwota 322 000 zł)

1.10 Prowadzenie zajęć z zakresu piłki nożnej, siatkowej, zapasów, tenisa stołowego - w ramach oferty realizowanej przez MKS „Czarni” Połaniec zajęcia treningowe przeprowadzane były w poszczególnych grupach treningowych, wzięło w nich udział około 150 zawodników, a zajęcia prowadziło 9 trenerów. (Kwota 51 000 zł)

1.11 Prowadzenie szkoleń z zakresu piłki nożnej dla drużyny seniorów – w ramach oferty realizowanej przez MKS „Czarni” Połaniec zajęcia treningowe przeprowadzono w kategorii wiekowej seniorów rocznik 2 000 i starsi, w zajęciach wzięło udział 22 zawodników, a szkolenia prowadziło 2 trenerów. (Kwota 140 000 zł)

1.12 Program „Klub” – edycja 2018 – program realizowany przez Stowarzyszenie na rzecz dzieci i młodzieży „Bliżej” był współfinansowany ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, jego wsparciem zostało objętych 16 zawodniczek piłki siatkowej oraz 20 zawodników

badmintonu. Łącznie przeprowadzonych zostało 132 godziny treningów dla obu sekcji oraz zakupiono rakiety, lotki, piłki siatkowe, chwytak oraz stroje sportowe. (Kwota 1 700 zł)

1.13 Program „Klub” 2018 – program realizowany przez uczniowski Klub Sportowy Olimpek był współfinansowany ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, jego wsparciem zostało objętych 20 zawodniczek piłki siatkowej. W ramach oferty zakupione zostały piłki, nakolanniki, profesjonalna siatka z antenkami oraz stroje treningowe. (Kwota 2 000 zł)

1.14 Budowa kompleksów rekreacyjno – sportowych na terenie gminy Połaniec program realizowany przez Towarzystwo Kościuszkowskie, środki te stanowiły wkład własny do projektu „Budowy siłowni zewnętrznych na terenie gminy Połaniec” realizowanego w ramach Lokalnej Grupy Działania. (Kwota 11 882 zł)

W ramach działań na rzecz osób niepełnosprawnych zrealizowano następujące zadania:

2.1 Edukacja, rehabilitacja i sport – szansą na lepsze życie i rozwój osób niepełnosprawnych w ramach programu realizowanego przez Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Integracja” zorganizowano imprezę integracyjną „Przywitanie lata”, w której wzięło udział 150 uczestników z 9 Warsztatów Terapii Zajęciowej, zorganizowano wyjazd dla wszystkich uczestników WTZ w Połańcu do Solca Zdroju na baseny mineralne oraz do grotty solnej, a w miesiącu grudniu przygotowano spotkanie opłatkowe, w którym wzięli udział podopieczni WTZ wraz z rodzinami. Działania te pozwoliły osiągnąć zamierzone rezultaty czyli zniesienie barier pomiędzy osobami zdrowymi a niepełnosprawnymi, naukę samodzielności, zachęciły do większej aktywności społecznej i zawodowej osoby niepełnosprawne. (Kwota 15 000 zł)

W ramach działań na rzecz pielęgnowania polskości zrealizowano następujące zadania:

3.1 Działalność wydawnicza o tematyce kościuszkowskiej, regionalnej i połanieckiej w ramach programu realizowanego przez Towarzystwo Kościuszkowskie przygotowany został i wydany 28 numer Zeszytów Połanieckich w nakładzie 300 sztuk oraz zorganizowano Wielkie Manewry Wojsk Napoleońskich i Księstwa Warszawskiego, podczas których zorganizowany był obóz historyczny i około 1 000 mieszkańców było świadkami musztry wojsk napoleońskich na ulicach miasta, inscenizacji kościuszkowskiej pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki oraz pokazów pod muszlą koncertową. (kwota 14 000 zł)

„Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Połaniec na lata 2012-2020”

W związku z tym, iż monitoring strategii opiera się na danych publikowanych przez GUS, które są dostępne dopiero w IV kwartale roku następnego na posiedzeniu zespołu roboczego, które odbyło się 19 grudnia 2018 roku przedstawiono analizę wartości wskaźników w okresie od 2000 do 2017 roku. Badane wskaźniki przedstawiamy poniżej

1. Liczba zarejestrowanych organizacji pozarządowych – wartość pożądana 40 na dzień 31.12.2017 roku uzyskano wartość 31.

2. Liczba nowych budynków oddanych do użytkowania - wartość pożądana 25 na dzień 31.12.2017 roku uzyskano wartość 25, zatem wskaźnik powyższy został zrealizowany w 100%.
3. Liczba mieszkańców zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy - wartość pożądana 12 500 na dzień 31.12.2017 roku uzyskano wartość 11 901 osób.
4. Dochody własne budżetu - wartość pożądana 60 mln. , wskaźnik ten udało się uzyskać już w roku 2014, natomiast na dzień 31.12.2017 roku uzyskano wartość 70,5 mln.
5. Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym - wartość pożądana 7, wskaźnik ten udało się uzyskać już w roku 2014, natomiast na dzień 31.12.2017 roku uzyskano wartość 4,6.
6. Podmioty gospodarcze wpisane do rejestru REGON - wartość pożądana 1100 na dzień 31.12.2017 roku uzyskano 788 podmiotów.
7. Odsetek osób korzystających z sieci wodociągowej – wartość pożądana 98% wskaźnik ten został osiągnięty już w roku 2014 w 100%, tym samym przewyższając pożądaną wartość o 2%.
8. Odsetek osób korzystających z sieci kanalizacyjnej - wartość pożądana 90% wskaźnik ten został osiągnięty już w roku 2013, natomiast na dzień 31.12.2017 roku przewyższa pożądaną wartość o 4%.

„Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych Będących w Posiadaniu Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Połańcu Spółka z o.o. na lata 2018-2022”

Powyższy plan jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz zezwolenia wydanego przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. PGK w Połańcu posiada 100% udziałów w rynku usług wodno – ściekowych, a więc posiada pozycję monopolisty. Powyższy plan stanowi podstawę do określenia i zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Połaniec. W planie tym określono zakres przedsięwzięć wodno – kanalizacyjnych uwzględniając racjonalizację zużycia wody i wprowadzania ścieków oraz rozwój i modernizację istniejących sieci z uwzględnieniem niezbędnych nakładów inwestycyjnych oraz źródeł finansowania. W 2018 roku spółka nie zrealizowała żadnego zadania z zakresu sieci wodociągowej, natomiast w ramach kanalizacji sanitarnej wykonano remont studni kanalizacyjnych, w 5 przepompowniach sieciowych wymieniono kolektory tłoczne, zasuwę i zawory zwrotne, zakupiono 15 sond do pomiaru ścieków w pompowniach sieciowych oraz wykonano awaryjny zrzut ścieków. Koszt wymienionych działań spółki PGK to kwota 30 550 zł. Natomiast Urząd Miasta i Gminy w ramach umowy podpisanej z wykonawcą zrealizował 16 szt. przydomowych przepompowni ścieków na terenie miasta i gminy Połaniec oraz odcinek wodociągu, co umożliwi mieszkańcom budynków nowo

wybudowanym odbiór ścieków oraz możliwość przyłączenia się do sieci wodociągowej korzystania z wody wartość zadania to 274 316,85 zł.

„Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy na lata 2017-2023”

Program zawiera prognozy działań Gminy oraz kierunki podejmowane w zakresie tworzenia warunków dla zaspokajania potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej. Gmina posiada w zasobie 13 lokali socjalnych oraz 15 pozostałych lokali, których stan techniczny jest dobry. W 2018 roku wykonano remont lokalu komunalnego przy ul. Kołłątaja 7/2 za kwotę 6 936,53 zł, wykonano przegląd i naprawę pieców gazowych w lokalach socjalnych i komunalnych oraz w budynku na Placu Uniwersału Połanieckiego za kwotę 7 242,60 zł. Ponadto w wymienionych lokalach dokonano przeglądu kominiarskiego za kwotę 369 zł, przeglądu technicznego za kwotę 1 760 zł oraz przeglądu elektrycznego za kwotę 1 230 zł.

„Plan Wykorzystania Zasobu Nieruchomości na lata 2018-2020”

Do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Połaniec należą nieruchomości, które stanowią przedmiot własności gminy z wyłączeniem nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste, będące w trwałym zarządzie jednostek organizacyjnych gminy oraz nieruchomości będące przedmiotem użytkowania wieczystego gminy. W roku 2018 kontynuowano tworzenie zasobu nieruchomości z przeznaczeniem pod kompleksowe tereny inwestycyjne. Ponadto nabyto prawo własności gruntów o powierzchni 2,7871 ha położonych w Połańcu z przeznaczeniem pod lokalizację Całodobowego Centrum Senioralnego, a także 0,5912 ha z przeznaczeniem pod budowę przedszkola. Ponadto tworzenie gminnego zasobu nieruchomości następowało w drodze regulacji stanów prawnych nieruchomości stanowiących dotychczas posiadanie samoistne Gminy w drodze komunalizacji nieruchomości Skarbu Państwa.

„Gminny Program Rewitalizacji na lata 2016-2023”

W ramach Gminnego Programu Rewitalizacji przewidziano do realizacji 17 projektów podstawowych.

Projekt podstawowy 1

Rozwój społeczno – gospodarczy obszaru rewitalizacji na terenie miasta Połaniec dzięki działaniom poprawiającym estetykę, funkcjonalność, jakość i dostępność przestrzenie oraz usług publicznych. Założone działania i stopień ich realizacji:

1. Projekt „Rewitalizacja Połańca” oceniony pozytywnie obecnie na liście rezerwowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. W ramach działań zaplanowano:

1.1 Modernizację pomieszczeń w budynku Centrum Kultury i Sztuki.

1.2 Utworzenie Centrum Inicjatyw/Aktywności Obywatelskiej w budynku przy ul. Staszowskie po byłej spółdzielni inwalidów.

1.3 Modernizację małego placu targowego przy ul. Czarnieckiego

1.4 Modernizację i rozbudowę monitoringu miejskiego

2. Projekt „Tworzenie produktu turystycznego bazującego na walorach historycznych i turystycznych gminy Połaniec” oceniony pozytywnie obecnie na liście rezerwowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. W ramach działań zaplanowano:

2.1 Zagospodarowanie kopca Kościuszki wraz z rozbudowa infrastruktury społecznej i technicznej

3. Modernizacja monitoringu miejskiego – złożono wniosek o dofinansowanie do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego - „Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec poprzez modernizację sieci monitoringu” jednakże wniosek nie został wytypowany do dofinansowania.

4. W ramach rozszerzenia działalności Centrum Kultury i sztuki w Połańcu zrealizowano:

4.1 Projekt „Cykl folkowych działań twórczych” w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” dofinansowanie 50 000 zł.

4.2 Projekt „Sami nie wiemy co posiadamy odkrywamy swoje miasto” dofinansowany z zadania publicznego Świętokrzyskie dla młodych wartość projektu 5 000 zł, dofinansowanie 4 500 zł – działanie realizowane przez stowarzyszenie Działaj z energią.

4.3 Projekt „ na STU lecie wskocz do STREFY” dofinansowany z programu Działaj Lokalnie dofinansowanie 5 500 zł – działanie realizowane przez stowarzyszenie Działaj z energią.

Projekt podstawowy 2

Adaptacja pomieszczeń poddasza z przeznaczeniem pod działalność środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu wraz z zagospodarowaniem terenu wokół budynku. Założone działania i stopień ich realizacji:

Projekt „Adaptacja pomieszczeń poddasza z przeznaczeniem pod działalność Środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu” projekt uzyskał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach działania 7.3 Infrastruktura społeczna i zdrowotna. Okres realizacji lata 2016-2018. Całkowita wartość projektu 776 437,42 zł, z tego dofinansowanie 659 971,81 zł, wkład własny 116 465,61 zł.

Zgodnie z pismem złożonym do Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach zostało zmienione przeznaczenie poddasza budynku z działalności ŚDS na działalność Klubu Seniora.

Projekt podstawowy 3

Remont pomieszczeń Warsztatów Terapii Zajęciowej i adaptacja budynku z przeznaczeniem na działalność WTZ w Połańcu. Założone działania i stopień ich realizacji:

Projekt „Remont pomieszczeń warsztatów Terapii Zajęciowej i adaptacja budynku z przeznaczeniem na działalność WTZ w Połańcu” projekt uzyskał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach działania 7.3 Infrastruktura społeczna i zdrowotna. Okres realizacji lata 2018-2019. Całkowita wartość projektu 4 337 518,44 zł, z tego dofinansowanie 3 410 562,15 zł, wkład własny 926 956,29 zł.

Projekt podstawowy 4

Dla dobra rodziny zapewnienie dobrej jakości usług społecznych w gminie Połaniec poprzez powstanie świetlicy środowiskowej. Założone działania i stopień ich realizacji:

Projekt „Dla dobra rodziny zapewnienie dobrej jakości usług społecznych w gminie Połaniec poprzez powstanie świetlicy środowiskowej” projekt uzyskał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach działania 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych. Okres realizacji lata 2017-2019. Całkowita wartość projektu 367 855 zł, z tego dofinansowanie 340 265,87 zł, wkład własny 27 589,13 zł. Celem projektu była poprawa jakości życia rodzin poprzez zwiększenie dostępności do opiekuńczych usług wsparcia rodziny – utworzenie świetlicy środowiskowej dla 28 uczestników. Główne działania to kształcenie kompetencji społecznych i obywatelskich, języka angielskiego, uczestnictwo w zajęciach sportowych, specjalistyczne poradnictwo oraz warsztaty integracyjne dla rodzin.

Projekt podstawowy 5

Wzrost jakości usług zdrowotnych świadczonych na rzecz mieszkańców poprzez przebudowę, rozbudowę oraz doposażenie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Przychodni Zdrowia w Połańcu. Założone działania i stopień ich realizacji:

Po licznych konsultacjach społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami oraz pracownikami Przychodni podjęto decyzję o budowie nowego obiektu na działce będącej własnością Gminy Połaniec. Została opracowana koncepcja, następnym etapem będzie opracowanie projektu budowlanego. Na chwilę obecną nie ma możliwości uzyskania dofinansowania na tę inwestycję.

Projekt podstawowy 6

Zwiększenie i poprawa stanu technicznego zasobów mieszkaniowych o charakterze komunalnym oraz socjalnym na terenie gminy Połaniec. Założone działania i stopień ich realizacji:

Burmistrz miasta i Gminy Połaniec pismem z dnia 28.10.2016 roku zgłosił akces do BGK Nieruchomości w sprawie przystąpienia do Narodowego Programu Mieszkaniowego do II filaru tego programu w ramach budownictwa komunalnego.

Projekt podstawowy 7

Budowa, modernizacja i doposażenie obiektów o charakterze edukacyjnym oraz wychowawczym wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu na obszarze rewitalizacji w gminie Połaniec. Założone działania i stopień ich realizacji:

Projekt „Podniesienie jakości kształcenia poprzez poprawę warunków infrastruktury edukacyjnej wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia w placówkach oświatowych na terenie gminy Połaniec” uzyskał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach działania 7.4 Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej. Okres realizacji 2018 rok. Całkowita wartość projektu 3 363 200,40 zł, z tego dofinansowanie 1 919 269,01 zł, wkład własny 1 443 931,39 zł.

Projekt podstawowy 8

Podniesienie jakości kształcenia poprzez poprawę warunków infrastruktury edukacyjnej wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia w placówkach oświatowych na terenie gminy Połaniec. Założone działania i stopień ich realizacji:

Projekt „Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej na terenie gminy Połaniec” uzyskał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach działania 7.4 Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej. Projekt będzie wdrażany, okres realizacji lata 2019-2020. Całkowita wartość projektu 640 755,08 zł, z tego dofinansowanie 416 608,51 zł, wkład własny 223 146,57 zł.

Projekt podstawowy 9

Modernizacja i rozbudowa Ośrodka Sportu i Rekreacji w Połańcu na cele aktywności fizycznej, rekreacji i wypoczynku mieszkańców. Założone działania i stopień ich realizacji:

Ze środków własnych gminy zmodernizowano kompleks poprzez rozbudowę istniejącego budynku o część rekreacyjną i budowę basenów zewnętrznych z atrakcjami. Przebudowa wiązała się ze wzmocnieniem funkcji rekreacyjnych oraz usługowych. W dniu 13 marca 2016 roku gmina złożyła wniosek o dofinansowanie w wysokości 3 000 000 zł do Departamentu Infrastruktury Sportowej Ministerstwa Sportu i Turystyki na realizację zadania „Remont i przebudowa krytej pływalni Delfin, jako etap zadania – Rozbudowy, przebudowy i nadbudowy oraz remontu budynku krytej pływalni Delfin w Połańcu”. Pismem z dnia 27

stycznia 2017 roku wniosek został zaopiniowany negatywnie ze względu na spełnienie wymagań programowych na niewystracającym poziomie. W dniu 31 marca 2018 roku gmina złożyła kolejny wniosek o dofinansowanie w kwocie 2 500 000 zł do Departamentu Infrastruktury Sportowej Ministerstwa Sportu i Turystyki do programu Sportowa Polska – program rozwoju infrastruktury sportowej – Grupa III – zadania ogólne. Wniosek ten został oceniony negatywnie ze względu na niekorzystne dla gminy Połaniec kryteria. Ponadto wykonano koncepcję budowy hali sportowej.

Projekt podstawowy 10

Urządzenie kąpieliska miejskiego służącego rekreacji i wypoczynkowi mieszkańców wraz z zagospodarowaniem terenu w niezbędną infrastrukturę towarzyszącą. Założone działania i stopień ich realizacji:

W zakładanej formie projekt nie może być zrealizowany bowiem w trakcie opracowywania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wschodnia”, okazało się, że koncepcja budowy kąpieliska jest niezgodna z art. 881 ustawy Prawo wodne, zgodnie z którym w obszarach szczególnego zagrożenia powodzią zabrania się wykonywania urządzeń wodnych oraz budowy innych obiektów budowlanych, czy zmiany ukształtowania terenu, a planowany zbiornik mieści się w tym katalogu. Zgodnie z tym przepisem, w obszarach szczególnego zagrożenia powodzią można lokalizować jedynie drogę rowerową, wały przeciwpowodziowe lub szlaki turystyczne piesze i rowerowe. Biorąc pod uwagę powyższe przepisy Wykonawca planu nie znalazł podstaw prawnych do realizacji koncepcji kąpieliska wraz z jego otoczeniem.

Projekt podstawowy 11

Kompleksowa modernizacja budynków użyteczności publicznej zlokalizowanych na wyznaczonym obszarze rewitalizacji. Założone działania i stopień ich realizacji:

Projekt „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Połaniec” uzyskał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach działania 3.3 Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym. Okres realizacji lata 2018-2019. Całkowita wartość projektu 3 961 506,74 zł, z tego dofinansowanie 2 816 543,21 zł, wkład własny 1 144 963,53 zł.

Projekt podstawowy 12

Rozwój terenów zieleni na obszarze miasta Połaniec. Założone działania i stopień ich realizacji:

Projekt „Rozwój terenów zieleni na obszarze miasta Połaniec” uzyskał dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, działania 2.5 Poprawa jakości środowiska

miejskiego. Okres realizacji 2019 rok. Całkowita wartość projektu 2 984 005,65 zł, z tego dofinansowanie 2 536 404,80 zł, wkład własny 447 600,85 zł.

Projekt podstawowy 13

Aktywna integracja społeczno – zawodowa mieszkańców gminy Połaniec. Założone działania i stopień ich realizacji:

Projekt „Aktywna integracja społeczno – zawodowa mieszkańców gminy Połaniec zagrożonych wykluczeniem społecznym” realizowany przez Urząd Miasta i Gminy w Połańcu uzyskał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach działania Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie. Okres realizacji lata 2017-2018. Całkowita wartość projektu 4 688 408,55 zł, z tego dofinansowanie 3 978 008,55 zł, wkład własny 710 400 zł.

Projektem zostało objętych 146 osób, z tego 143 osoby skorzystały z poradnictwa psychologicznego oraz psychospołecznego, z poradnictwa zawodowego oraz rocznych staży. Dodatkowo 30 uczestników projektu ukończyło kursy zawodowe i uzyskało kwalifikacje poświadczone odpowiednimi dokumentami. W grupie objętej wsparciem 48 osób posiadało orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. Po zakończeniu staży 119 osób podjęło zatrudnienie.

Projekt podstawowy 14

Stworzenie i wdrażanie kompleksowego systemu wsparcia przedsiębiorczości mieszkańców obszarów rewitalizacji. Założone działania i stopień ich realizacji:

Miasto i Gmina Połaniec podejmuje szereg działań w zakresie wsparcia przedsiębiorczości, tworzenia dobrych i dogodnych warunków dla rozwoju regionu w celu pozyskania inwestorów i tworzenia nowych miejsc pracy. Stworzona przez gminę kompleksowa oferta powstała na przestrzeni kilku lat i dziś oferuje potencjalnym inwestorom kompleksowo uzbrojone tereny inwestycyjne, jak również dogodne warunki w postaci ulg lokalnych. Działania, o których mowa to:

14.1 Nabywanie gruntów pod tereny inwestycyjne.

14.2 Opracowanie i aktualizacja Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego oraz Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Połaniec.

14.3 Pozyskanie zewnętrznych środków na kompleksowe przygotowanie terenów inwestycyjnych.

14.4 Włączenie terenów inwestycyjnych do Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice”.

14.5 Podział działek na mniejsze obszary w celu oferowania potencjalnym inwestorom powierzchni dostosowanej do ich indywidualnych potrzeb.

14.6 Tworzenie bazy danych wszystkich zawodów.

14.7 Prowadzenie działań informacyjno – promocyjnych w ramach których Burmistrz odbył w 2018 roku 77 spotkań z potencjalnymi inwestorami, w tym 18 spotkań odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu oraz 59 spotkań zamiejscowych, dodatkowo wysłano 163 oferty do potencjalnych inwestorów drogą pocztową.

14.8 Korzystanie z dobrych praktyk sąsiedniej Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO – PARK MIELEC.

14.9 Projekt realizowany przez Lokalną Grupę Działania „Kreator przedsiębiorczości” polegający na cyklu szkoleń dla osób, które chcą założyć własną firmę.

14.10 Projekt realizowany przez Lokalną Grupę Działania „Integracja branż kluczowych na obszarze Lokalnej Grupy Działania – Dorzecze Wisły” polegający na przeprowadzeniu dla przedsiębiorców konferencji, szkoleń, warsztatów, spotkań, festynu, akcji społecznych i spotkań branżowych nastawionych na budowanie wspólnej marki oraz więzi międzysektorowych.

14.11 Działania Gminy Połaniec nakierunkowane na poszerzenie oferty i stworzenie warunków wspierających rozwój przedsiębiorstw za sprawą inkubatorów przedsiębiorczości biurowo – produkcyjnych. Głównym celem ma być udostępnienie niezbędnego zaplecza dla osób, które chcą rozpocząć działalność gospodarczą, osób stawiających swoje pierwsze kroki w biznesie, ale także i dla tych już funkcjonujących. Miasto i Gmina Połaniec po przeprowadzonych konsultacjach jest w posiadaniu opracowanych koncepcji na budowę inkubatorów przedsiębiorczości na strefach inwestycyjnych. 12 kwietnia 2017 roku w wyniku zawartej umowy z biurem projektowym POL DESIGNS Pathias Mwendela Gmina Połaniec zrobiła kolejny bardzo ważny krok celem stworzenia warunków ułatwiających rozwój przedsiębiorczości. Na mocy zawartej umowy został opracowany projekt budowlano – wykonawczy dotyczący inkubatorów przedsiębiorczości w Połańcu wraz z pozwoleniem na budowę. Kwota zadania to 119 000, 00 złotych brutto.

Strefa inwestycyjna "B"

Lokalizacja obszaru, na którym zlokalizowane będą inkubatory przedsiębiorczości



Strefa inwestycyjna "C"
Lokalizacja obszaru pod inkubatory przedsiębiorczości



**ROZWIĄZANIA ARCHITEKTONICZNO-MATERIAŁOWE
BUDYNKU PRODUKCYJNO-MAGAZYNOWEGO**

STREFA B



TAGI:
FORMA PROSTOPADŁOŚCIENNEJ BRYŁY | AKCENTY ARCHITEKTONICZNE: PYLONY, PODCIENIE ORAZ SKOSY, KTÓRYCH ZADANIEM BĘDZIE AKCENTOWANIE STREF WEJŚCIOWYCH DO OBIEKTÓW | KOLORYSTYKA W ODCIENIACH MONOCHROMATYCZNYCH WRAZ ZE STAWKAMI W ODCIENIACH CZERWIENI NAWIĄZUJE DO HERBU GMINY POŁANIEC | UKŁAD RAMOWY DWUNAWOWY | SLUPY I DŹWIGARY DACHOWE O PRZEKROJACH PROSTOKĄTNYCH WYKONANE Z PREFABRYKATÓW ŻELBETOWYCH LUB ALTERNATYWNIE Z ELEMENTÓW STAŁOWYCH | PŁYTY WARSTWOWE Z RDZENIEM POLIURETANOWYM LUB WEŁNA MINERALNA GR. 20,0CM | SYSTEM Z UKRYTYMI ŁĄCZNIKAMI



TAGI:

FORMA PROSTOPADŁOŚCIENNEJ BRYŁY | AKCENTY ARCHITEKTONICZNE: PYLONY, PODCIENIE ORAZ SKOSY, KTÓRYCH ZADANIEM BĘDZIE AKCENTOWANIE STREF WEJŚCIOWYCH DO OBIEKTÓW | KOLORYSTYKA W ODCIENIACH MONOCHROMATYCZNYCH WRAZ ZE STAWKAMI W ODCIENIACH CZERWIENI NAWIĄZUJE DO HERBU GMINY POŁANIEC | UKŁADZIE SZKIELETOWYM – PREFABRYKOWANYM (SŁUPY I RYGLE MIĘDZYKONDYGNACYJNE) | SYSTEMOWE PANELE ELEWACYJNE Z BLACHY POWLEKANEJ WG. WYBRANEGO PRODUCENTA | CHARAKTERYSTYKA ENERGETYCZNA REALIZACJI INWESTYCJI W STANDARDZIE PODWYŻSZONYM JAK NA PRZYKŁAD ENERGIA UŻYTKOWA - NF40

Projekt podstawowy 15

Szkoła inaczej – wsparcie kompetencji kluczowych uczniów z gminy Połaniec. Założone działania i stopień ich realizacji:

Projekt „Szkoła inaczej – wsparcie kompetencji kluczowych uczniów z gminy Połaniec” uzyskał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach działania 8.3 Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej oraz kształcenia podstawowego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego. Okres realizacji lata 2017-2018. Przedmiot projektu przewidywał realizację zajęć pozalekcyjnych, w tym zakup pomocy dydaktycznych. Projekt miał na celu kształcenie właściwych postaw społecznych uczniów. Całkowita wartość projektu 174 961,25 zł, z tego dofinansowanie 157 465,13 zł, wkład własny 17 496,12 zł.

Projekt podstawowy 16

Tradycje kościuszkowskie naszą tożsamością lokalną – międzypokoleniowa aktywizacja mieszkańców rewitalizacji. Założone działania i stopień ich realizacji:

W dużej mierze postawę aktywizującą społeczność buduje działające w Połańcu stowarzyszenie Towarzystwo Kościuszkowskie, które integruje społeczność lokalną wokół postaci Tadeusza Kościuszki oraz promuje Połaniec w kraju i zagranicą, biorąc udział w imprezach o charakterze historycznym i patriotycznym. Rok 2018 to 100 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości była to inspiracja do realizacji projektu „Z Kościuszką po niepodległość”. Działania w tym projekcie to oprócz lekcji historii, pikników czy

wydawnictw pozwoliły na zakup sukman kosynierskich. Dzięki temu członkowie towarzystwa mogli reprezentować Połaniec na Wielkiej Defiladzie Niepodległości 15 sierpnia 2018 roku w Warszawie.

Projekt podstawowy 17

W rodzinie siła – wsparcie rodzin w przezwyciężaniu trudnej sytuacji życiowej. Założone działania i stopień ich realizacji:

17.1 Projekt „Aktywna integracja społeczno – zawodowa mieszkańców gminy Połaniec zagrożonych wykluczeniem społecznym ” realizowany przez Ośrodek Pomocy w Połańcu uzyskał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach działania Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie. Okres realizacji lata 2017-2018. Całkowita wartość projektu 1 986 833,20 zł, z tego dofinansowanie 1 671 833,20 zł, wkład własny 314 640 zł. W ramach projektu 63 uczestników zrealizowało kontrakty socjalne, poradnictwo psychologiczne, psychospołeczne, z tego 60 osób zdobyło kwalifikacje zawodowe poprzez ukończenie kursów oraz skorzystało z poradnictwa zawodowego, a także ukończyło roczne staże zawodowe. Po zakończeniu projektu 43 uczestników podjęło zatrudnienie, natomiast 16 poszukiwało pracy.

17.2 Projekt „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych w Gminie Połaniec – wsparcie dla usług asystenckich i opiekuńczych” uzyskał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach działania 9.2 Ułatwianie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych. Okres realizacji lata 2017-2019. Całkowita wartość projektu 3 144 146 zł, z tego dofinansowanie 2 672 524,10 zł, wkład własny 314 640 zł.

Finanse Gminy Połaniec

Plan dochodów gminy Połaniec na dzień 31.12.2018 roku wynosił 86 362 838,56 zł i został zrealizowany na kwotę 77 451 571,08 zł tj. w 89,68%. Celem zbilansowania wydatków zaangażowano również środki wolne w wysokości 3 824 185 zł. Zaległości wobec Gminy na koniec 2018 roku wyniosły 1 997 432,20 zł. Na wniosek podatników Burmistrz w niektórych przypadkach odroczone termin płatności, rozłożono na raty lub w celu przezwyciężenia przejściowej trudnej sytuacji podatnika organ podatkowy udzielał ulg w postaci umorzenia zaległych podatków.

Umorzenia podatków za 2018 rok:

Osoby prawne – podatek od nieruchomości kwota 2 568 133 zł, w tym:

1. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Połańcu umorzono podatek w wysokości 2 500 504 zł należność oraz odsetki 92 337 zł.
2. Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w Połańcu umorzono podatek w wysokości 66 706 zł należność oraz odsetki 26 857 zł.

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Połańcu umorzono podatek w wysokości 923 zł.

Osoby prawne – podatek od środków transportowych kwota 2 472 zł, w tym:

1. Warsztat Terapii Zajęciowej umorzono podatek w wysokości 2 472 zł należność oraz odsetki 66 zł.

Osoby fizyczne – podatek od nieruchomości

W 2018 roku umorzono osobom fizycznym zaległości podatku od nieruchomości na wartość 8 919,30 zł należność oraz odsetki 287 zł.

Osoby fizyczne – podatek rolny

W 2018 roku umorzono osobom fizycznym zaległości podatku rolnego na wartość 2 654,70 zł należność oraz odsetki 31 zł.

Osoby fizyczne – podatek leśny

W 2018 roku umorzono osobom fizycznym zaległości podatku leśnego na wartość 248,71 zł.

Osoby fizyczne – podatek od środków transportowych

W 2018 roku umorzono osobom fizycznym zaległości podatku od środków transportowych na wartość 2 917 zł należność oraz odsetki 315 zł.

Osoby fizyczne – opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi

W 2018 roku umorzono osobom fizycznym zaległości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na wartość 7 937,50 zł należność oraz odsetki 356 zł.

Osoby fizyczne – podatek od spadków i darowizn

W 2018 roku umorzono osobom fizycznym zaległości od spadków i darowizn na wartość 3 029 zł.

W celu ściągnięcia należności wystawiono 992 upomnienia, 175 wezwań do zapłaty, 9 tytułów wykonawczych oraz 37 not odsetkowych.

Plan wydatków gminy Połaniec na dzień 31.12.2018 roku wynosił 93 760 234,16 zł i został zrealizowany na kwotę 85 406 041,85 zł tj. w 91,09%, w tym wydatki bieżące 62 914 624,57 zł, majątkowe 22 491 417,28 zł.

Oświata i wychowanie

Wydatki ogółem na oświatę i wychowanie za 2018 rok to kwota 23 548 086,87 zł. Wydatki bieżące to kwota 20 893 180,22 zł, w tym subwencja oświatowa 8 848 231 zł, dotacje 684 477,73, dochody 631 714,27 zł, środki gminy 10 728 757,22 zł co stanowi 51,35 %. Na

dzień 31.12.2018 roku w placówkach oświatowo - wychowawczych zatrudnionych było 393 osoby. Stan zatrudnienia wynikał z zatwierdzonych arkuszy organizacyjnych oraz aktualnych potrzeb.

1. Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu wydatki wykonane to kwota 10 133 758,16 zł, z tego subwencja 6 334 543 zł, dotacje 97 641,96 zł, dochody 134 414,97 zł, środki gminy 3 567 158,23 zł, co stanowi 35,2 % wydatków ogółem.
2. Szkoła Podstawowa w Zrębinie wydatki wykonane kwota 955 857,51 zł, z tego subwencja 324 522 zł, dotacje 20 745,63 zł, dochody 7 246,08 zł, środki gminy 603 343,80 zł, co stanowi 63,12 % wydatków ogółem.
3. Zespół Placówek Oświatowych w Ruszcy wydatki wykonane to kwota 2 688 111,54 zł, z tego subwencja 1 311 341 zł, dotacje 50 992,21 zł, dochody 77 140,90 zł, środki gminy 1 248 637,43 zł, co stanowi 46,45 % wydatków ogółem.
4. Przedszkole Publiczne w Połańcu wydatki wykonane to kwota 4 716 266,78 zł, z tego subwencja 877 825 zł, dotacje 395 930 zł, dochody 299 963,60 zł, środki gminy 3 142 548,18 zł, co stanowi 66,63 % wydatków ogółem.
5. Żłobek „Kraina Malucha” w Połańcu wydatki wykonane to kwota 949 379,19 zł, z tego dotacje 117 000 zł, dochody 109 702,65 zł, środki gminy 722 676,54 zł, co stanowi 76,12 % wydatków ogółem.
6. Samorządowe Centrum Usług Wspólnych wydatki wykonane to kwota 979 219,39 zł, z tego dochody 3 246,07 zł, środki gminy 975 973,32 zł, co stanowi 99,67 % wydatków ogółem.

Pomoc społeczna

Wydatki na pomoc społeczną za 2018 rok to kwota 20 380 166,73 zł, z tego wydatki bieżące 20 253 777,05 zł, w tym dotacje 16 780 460,52 zł, środki własne gminy 3 473 316,53 zł.

1. Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy placówka zapewnia wielopłaszczyznową rehabilitację dostosowaną do indywidualnych potrzeb. ŚDS jest czynny od poniedziałku do soboty w godzinach od 8.00 do 16.00. Na dzień 31.12.2018 roku liczba skierowanych do placówki na podstawie decyzji to 62 osoby. Uczestnicy, jak i ich rodziny otrzymują pomoc i wsparcie w zakresie rozwiązywania problemów zdrowotnych i problemów występujących w życiu rodzinnym – pomocą służą psycholog, pedagog, pielęgniarka, terapeuci, opiekunowie w załatwianiu różnych spraw, z którymi sobie nie potrafią poradzić.
2. Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej – placówka obejmuje wsparciem 50 uczestników, którzy realizują Indywidualny Program Rehabilitacji. Zajęcia były prowadzone w 10 pracowniach terapeutycznych przez merytoryczną kadre. W ramach realizacji programu „Dobry start – lepsza przyszłość” 24 uczestników realizowało treningi w zakresie życia codziennego w mieszkaniu treningowym w Sichowie Dużym.

3. Głównym powodem korzystania ze świadczeń pomocy społecznej w 2018 roku była długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność, bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, ubóstwo oraz bezrobocie. W 2018 roku przyznano decyzją świadczenia 695 osobom w ramach zadań zleconych i zadań własnych bez świadczeń rodzinnych oraz środków z rehabilitacji społecznej. Ze świadczeń rodzinnych w 2018 roku korzystało średnio 587 rodzin, zasiłek rodzinny, który jest podstawowym świadczeniem rodzinnym pobierało średnio 316 rodzin. Poza zasiłkami rodzinnymi i przysługującymi do nich dodatkami realizowane są również świadczenia opiekuńcze, których wypłacono łącznie 814 (zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy). Wypłacono również 239 świadczeń rodzicielskich. Prawo do świadczenia wychowawczego otrzymało średnio 895 rodzin na 1 263 dzieci. W roku 2018 wypłacono również dla 1 377 dzieci i osób uczących się świadczenie „Dobry start”.

Działalność kulturalna

1. Centrum Kultury i Sztuki

Centrum prowadzi działalność wychowawczą, edukacyjną i kulturalno – oświatową oparta o statut Centrum Kultury i sztuki. Jednostka realizowała swoje zadania programowe w oparciu o plan pracy na 2018 rok oraz budżet przyznany przez Organizatora. Do podstawowych zadań placówki należą: wspieranie społecznych i instytucjonalnych inicjatyw kulturalnych, tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką, rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, przygotowanie do odbioru i tworzenie wartości kultury, a także kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze. Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu w 2018 roku współorganizowało, uczestniczyło i zrealizowało ponad 70 przedsięwzięć kulturalnych. W ramach działalności edukacyjnej realizowano:

1.1 Sekcja muzyczna- w I półroczu 2018 roku lekcje pobierało 50 uczniów, w II półroczu 47 w zakresie gry na pianinie, keyboardzie, akordeonie i gitarze.

1.2 Sekcja wokalna – w 2018 roku działało 11 grup wokalnych, na zajęcia uczęszczało 86 osób w I półroczu oraz 75 w II półroczu. Młodzi wokaliści brali udział w imprezach/wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez Centrum Kultury, plenerowo na terenie gminy oraz gościnnie poza gminą Połaniec.

1.3 Sekcja taneczna - w I półroczu 2018 roku działało 11 zespołów tanecznych, na zajęcia uczęszczało 179 tancerzy, w II półroczu 8 grup tanecznych i 125 osób. Grupy taneczne prezentowały swoje umiejętności podczas większości imprez/wydarzeń kulturalnych organizowanych przez Centrum Kultury i plenerowo na terenie gminy.

1.4 Zajęcia teatralne – w 2018 roku prowadzone były zajęcia teatralne, w których uczestniczyło 10 osób.

1.5 Sekcja plastyczna – w 2018 roku działały dwa kluby plastyczne „Tęcza” oraz „Fantazja”, które liczyły 44 uczestników zajęć w I półroczu i 39 osoby w II. Klub „Tęcza” prowadził działalność w Centrum Kultury, natomiast zajęcia klubu „Fantazja” odbywały się w świetlicy środowiskowej na osiedlu Północ.

1.6 Kurs rysunku i malarstwa – spotkania prowadzone były raz w tygodniu, uczęszczało w I półroczu 10 osób oraz w II półroczu 8 osób.

1.7 Młodzieżowa Orkiestra Dęta – skład orkiestry to 12 osób, prezentowali swoje umiejętności podczas trzech koncertów.

1.8 Kapela „Niecka Połaniecka” – w kapeli grało i śpiewało 10 osób, prezentowali swoje umiejętności podczas wielu uroczystości na terenie gminy Połaniec i powiatu staszowskiego.

1.9 Zabawy animacyjne – spotkania raz w tygodniu miały na celu rozwój umiejętności poznawczych dziecka, stymulację rozwoju fizycznego i psychicznego.

1.10 Zajęcia z języka angielskiego i rosyjskiego – prowadzone były w II półroczu dla dzieci i młodzieży w Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu.

Od kilku lat kino „Impresja” w Połańcu konsekwentnie buduje swoją pozycję w regionie i markę dobrego kina. Jego klientami są przede wszystkim widzowie ceniący sobie komfort oglądania, wysoka jakość dźwięku i kameralne wnętrza, a wszystko w korzystnej cenie biletu. W 2018 roku wyświetlono 69 filmów na 225 seansach. Filmy te obejrzało 14 999 widzów.

2. Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna im. Adama Mickiewicza w Połańcu

Przedmiotem działalności biblioteki jest gromadzenie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych, organizowanie i popularyzowanie czytelnictwa, popularyzacja książki, współdziałanie z innymi bibliotekami oraz zaspokajanie potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa. Podstawowym warunkiem dobrego działania biblioteki jest systematycznie uaktualniany księgozbiór. W 2018 roku księgozbiór Biblioteki powiększył się o 1 495 jednostek inwentarzowych. Oprócz książek i zbiorów specjalnych Biblioteka udostępnia czasopisma, w 2018 roku zaprenumerowano 49 tytułów, natomiast 14 otrzymano jako darowiznę. Zbiory biblioteki na koniec 2018 roku to 62 820 woluminów oraz 416 jednostek inwentarzowych zbiorów specjalnych tj. audiobooki, filmy, gry planszowe, dokumenty elektroniczne. Na koniec 2018 roku było zarejestrowanych 1 890 użytkowników, w tym 1 805 aktywnych czytelników czyli wypożyczających zbiory.

Działalność sportowa

Ośrodek Sportu i Rekreacji prowadzi działalność w zakresie sportu i rekreacji poprzez prowadzenie kompleksu rekreacyjnego Pływalnia „Delfin” w Połańcu, obsługę skateparku, kortu tenisowego, fontanny, prowadzenie zajęć wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, organizację spływów kajakowych, organizację imprez sportowych i rekreacyjnych.

Dodatkowo OSiR zarządza obiektem siłowni przy ul. Głowackiego oraz Stadionem Miejskim przy ul. Sportowej w Połańcu.

Działalność inwestycyjna

1. Budowa siłowni zewnętrznych, placów zabaw i boisk na terenie gminy Połaniec.

Wykonawca: MAGIC GARDEN sp. z o.o., Pakość

Zadanie dofinansowane ze środków UE, wykonywane wspólnie ze stowarzyszeniami.

Koszt całkowity: 726 600,00,

Zakres I – Gmina Połaniec – koszt: 427 671,00 zł;

w tym:

- Budowa siłowni zewnętrznej w Tursku Małym
- Budowa siłowni zewnętrznej typu „street workout” w Połańcu
- Budowa boiska w Łęgu
- Modernizacja placu zabaw w Ruszcy przy szkole
- Budowa siłowni zewnętrznej, boisk i placu zabaw w Ruszcy
- Budowa boiska w Brzozowej

Zakres II - Stowarzyszeniem Aktywności Lokalnej Bez Granic w Połańcu – koszt: 165 435,00 zł z tego cała kwota dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich;

w tym:

- Budowa siłowni zewnętrznej na Os. Południe w Połańcu
- Budowa siłowni zewnętrznej na Os. Północ w Połańcu
- Budowa siłowni zewnętrznej na ul. Kościuszki w Połańcu
- Budowa siłowni zewnętrznej w Ruszcy
- Budowa siłowni zewnętrznej w Dzieciach Starych
- Budowa siłowni zewnętrznej w Dzieciach Nowych
- Budowa siłowni zewnętrznej w Kamieńcu
- Budowa siłowni zewnętrznej w Rudnikach
- Budowa siłowni zewnętrznej w Ruszcy Kępie
- Budowa siłowni zewnętrznej w Okrągłej

Zakres III – Towarzystwo Kościuszkowskie w Połańcu – koszt: 169 494,00 zł, z tego kwota 157 612 dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, kwota 11 882 środki Gminy Połaniec;

w tym:

- Budowa siłowni zewnętrznej w Wymysłowie
- Budowa siłowni zewnętrznej w Winnicy
- Budowa siłowni zewnętrznej w Brzozowej
- Budowa siłowni zewnętrznej w Zrębinie
- Budowa siłowni zewnętrznej w Maśniku
- Budowa siłowni zewnętrznej w Rybitwach
- Budowa siłowni zewnętrznej w Kraśniku

- Budowa siłowni zewnętrznej w Łęgu
- Budowa placu zabaw w Ruszczy przy OSP

W ramach zadania wykonano siłownie zewnętrzne w każdej miejscowości w gminie. Każda siłownia posiada po 3 urządzenia do ćwiczeń, dodatkowo w Rybitwach wykonano altanę.

W Połańcu w parku przy muszli koncertowej powstał Street workout, czyli zewnętrzna siłownia gimnastyczna. Przy Zespole Placówek Oświatowych w Ruszczy wymienione zostały urządzenia placu zabaw na nowe, metalowe, co zapewni im większą trwałość.

Dodatkowo powstał mały plac zabaw obok remizy OSP w Ruszczy oraz kompleks w Ruszczy – Przychodach, na który składa się boisko do piłki nożnej, kosz do koszykówki, urządzenia siłowni zewnętrznych, plac zabaw dla dzieci, infrastruktura towarzysząca (ławki, kosze, ogrodzenie).

W Brzozowej powstało boisko do piłki nożnej i kosz do koszykówki.

Inwestycja ta wzbogaca ofertę sportowo – rekreacyjną zwłaszcza w miejscowościach, pozwala na aktywne spędzanie czasu wolnego i zapewnia bezpieczeństwo osób korzystających z urządzeń.



2. Budowa siłowni zewnętrznych na terenie Środowiskowego Domu Samopomocy w miejscowości Połaniec przy ul. Kościuszki 37

Wykonawca: Herkules ul. Śląska 41 A; 32-500 Chrzanów

Koszt: 24 673,80 zł, z tego kwota 7 500 zł dofinansowanie ze środków województwa świętokrzyskiego w ramach konkursu „Odnowa wsi świętokrzyskiej na rok 2017”, kwota 17 173,80 zł środki Gminy Połaniec

Zaprojektowano i wykonano urządzenia siłowni zewnętrznej składającej się z następujących elementów:

- Urządzenie podwójne – rower + narty biegówki,
- Urządzenie podwójne – motyl + wyciąg,
- Urządzenie pojedyncze – twister + wahadło (2szt.),

Inwestycja ta wzbogaca ofertę sportowo – rekreacyjną dla mieszkańców miasta Połaniec a w szczególności osoby starsze odwiedzające Środowiskowy Dom Samopomocy, pozwala na aktywne spędzanie czasu wolnego i zapewnia bezpieczeństwo osób korzystających z urządzeń.



3. Budowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Połaniec.

Wykonawca: Zakład Instalacji Elektrycznych Wiesław Kopeć, Połaniec.

Koszt wraz zamówieniem powtórzonym: 651 570,26 zł;

w tym:

- a) Dowieszenie opraw w Ruszcy
- b) Budowa oświetlenia ulicznego w Kamieńcu,
- c) Budowa oświetlenia ulicznego w Tursko Małym Kolonia,
- d) Budowa oświetlenia ulicznego w Zrębinie,
- e) Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Żapniowskiej w Połańcu,

- f) Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Rusczańskiej w Połańcu,
- g) Budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Źródlanej w Połańcu,
- h) Dowieszenie opraw oświetleniowych przy ul. Źródlanej w Połańcu,
- i) Dowieszenie opraw oświetleniowych w Zrębinie.
- j) Dowieszenie oprawy w Wymysłowie, odcinek od skrzyżowania w kierunku rz. Czarnej.

W ramach zadania wykonano nowe odcinki oświetlenia i dowieszono pojedyncze lampy na istniejących słupach. Nowe oświetlenie w technologii LED jest energooszczędne co przełoży się na niższe koszty za energię elektryczną. Oświetlenie powstało w miejscach dotychczas nieoświetlonych, co zapewni bezpieczeństwo osób poruszających się po zmroku po drogach i chodnikach.



4. Modernizacja oświetlenia na terenie miasta i gminy Połaniec

Wykonawca: JASNY Sp. z o.o. z siedzibą: ul. Dehnelów 40, 41-250 Czeladź Jarosław Filas

Koszt: 36 777 zł

Przedmiotem umowy było opracowanie wniosku aplikacyjnego wraz z opracowaniem dokumentów niezbędnych do ubiegania się o dotacje na realizację zadania tj. modernizacji istniejącego oświetlenia ulicznego zakres objęty analizą obejmuje 1935 sztuk opraw oświetlenia na terenie miasta i gminy Połaniec. Modernizacja polegać będzie między innymi na wymianie opraw oświetleniowych na oprawy ledowe. Realizacja projektu przyczyni się

do osiągnięcia zakładanych celów poprawy efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji CO2 zwiększenia energooszczędności oświetlenia, redukcji kosztów użytkowania.

Realizacja projektu będzie miała pozytywny wpływ na środowisko naturalne, poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na energię w sektorze publicznym.

Przewidziany koszt realizacji projektu 4 075 773,50 zł brutto, możliwość uzyskania dofinansowania do 85% w ramach działania 3.4. Strategia niskoemisyjna, wsparcie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Wniosek w chwili obecnej jest w trakcie oceny merytorycznej.

5. Opracowanie projektów budowlanych na budowę odcinków oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Połaniec.

Wykonawca: PRB CONSULTING Jarosław Bąchorek, Ostrowiec Świętokrzyski.

Koszt: 34 255,50 zł.

W ramach zadania zostaną wykonane projekty techniczne nowych odcinków oświetlenia ulicznego:

- a) Odcinek wzdłuż dr. gminnej nr 366113T Dzieciach Nowych,
- b) Odcinek wzdłuż dr. powiatowej w Rudnikach (od skrzyżowania do przystani kajakowej),
- c) Odcinek wzdłuż dr. gminnej nr 366153T w Maśniku,
- d) Odcinek ul. Sportowej w Połańcu do stadionu,
- e) Odcinek wzdłuż dr. powiatowej w Wymysłowie,
- f) Teren Osiedla przy ul. Czarnieckiego w Połańcu – w miejscach dotychczas nieoświetlonych,
- g) Odcinek wzdłuż drogi na Osiedlu Południe w Połańcu,
- h) Zaprojektowanie przesunięcia dwóch słupów oświetleniowych przy ul. Kosynierów Połańcu.

Projekty dotyczą miejsc dotychczas nieoświetlonych, co zapewni bezpieczeństwo osób poruszających się po zmroku po drogach i chodnikach. Na chwilę obecną trwa procedura projektowa i uzyskanie pozwolenia na budowę.

6. Podniesienie jakości kształcenia poprzez poprawę warunków infrastruktury edukacyjnej wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia w placówkach oświatowych na terenie Gminy Połaniec

Koszt: 3 363 200,40 zł, z tego kwota 1 919 269,01 zł dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Województwa Świętokrzyskiego , kwota 1 443 931,39 zł środki Gminy Połaniec

Główne zadanie wykonane w ramach projektu to:

6.1 Wykonanie wewnętrznych instalacji elektrycznych, teletechnicznych, niskoprądowych i wodno – kanalizacyjnych oraz robót odtworzeniowych w budynku Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki w Połańcu ul. Żapniowska 1 oraz Zespołu Placówek Oświatowych w Ruszcy

Wykonawca Instal –Tech Robert Wydrzyński

Koszt wraz z zamówieniem powtórzonym : 3 088 082,14 zł

Wykonanie wewnętrznych instalacji elektrycznych wraz z wymianą oświetlenia na ledowe, wykonanie instalacji teletechnicznych, niskoprądowych i wodno-kanalizacyjnych oraz wykonanie robót odtworzeniowych w budynku Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki w Połańcu ul. Żapniowska 1 oraz Zespołu Placówek Oświatowych w Ruszcy ul. Szkolna 2.



6.2 Budowa fundamentu pod maszynę energetyczną - eksponat przy SP w Połańcu

Wykonawca Firma Wielobranżowa POL-BUD Mariusz Klimczak, Oleśnica
Koszt: 59 753,55 zł



6.3 Dostawa wyposażenia dydaktycznego dla pracowni szkolnych

Wykonawca Spółka Cywilna „MaN Complex” marek Grzywna ul. Smuglewicza 8,
25-460 Kielce

Koszt: 45 005,70 zł

6.4 Dostawa wyposażenia dydaktycznego dla pracowni szkolnych

Wykonawca PRZP Systemy Informatyczne Sp. z o. o

Koszt: 184 221,77 zł



6.5 Opracowanie projektów wykonawczych remontu/modernizacji wewnętrznej instalacji elektrycznej wraz z oświetleniem, w tym również instalacje niskoprądowe w budynku Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki w Połańcu ul. Żapniowska 1 oraz Zespołu Placówek Oświatowych w Ruszcy ul. Szkolna 2. Opracowanie projektu wykonawczego instalacji teletechnicznej w budynku Szkoły Podstawowej w Połańcu

Wykonawca Zakład Wykonawstwa Elektrycznego i Teletechnicznego Adam Bednarowski ul. Mickiewicza 164, Radomyśl nad sanem
Koszt: 28 500 zł

6.6 Opracowanie projektu budowlano – wykonawczego

Wykonawca Architekt 24 Magdalena Jabłońska – Środa, ul. Zielona 30 Krosno
Koszt: 39 360 zł

Wykonanie powyższych prac poprawiło warunki infrastruktury technicznej- oraz poprzez zakup niezbędnego wyposażenia podniosło jakość kształcenia.

7. Remont w placówkach oświatowych na terenie Miasta i Gminy Połaniec

Wykonawca Zakład Remontowo Budowlany Jarosław Mazur Rybitwy
Koszt: 53 030 zł

Prace polegały na wymianie parkietu w dwóch salach, malowaniu sal, zakupie i obudowie grzejników, wymianie drzwi oraz drobnych pracach remontowych co poprawiło warunki techniczne.

8. Budowa przyłączy kanalizacji sanitarnej w układzie grawitacyjno-tłocznym wraz z przydomowymi pompowniami ścieków, doprowadzeniem do nich energii elektrycznej i rurociągami tłocznymi na terenie Miasta i Gminy Połaniec

Wykonawca Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Połańcu
Koszt wraz z zamówieniem powtórzonym: 274 316,85 zł

W ramach wykonanego zadania wykonano 16 szt. przydomowych przepompowni ścieków na terenie miasta i gminy Połaniec oraz odcinek wodociągu, co umożliwi mieszkańcom budynków nowo wybudowanym odbiór ścieków oraz możliwość przyłączenia się do sieci wodociągowej korzystania z wody.

9. Remont cząstkowy dróg gminnych kamieniem dolomitowym i poprawienie profilu dróg równiarką na terenie miasta i gminy Połaniec

Wykonawca: Korpol – Remonty ziemne, Przemysław Korpuliński; z siedzibą: ul. Zacisze 24; 39 – 340 Padew Narodowa
Koszt: 99 230,66 zł

Zadanie poprawiło mieszkańcom gminy dojazdy do swoich posesji, lasów oraz użytków rolnych. Utwardzono 1190 tonami kamienia drogi w 12 sołectwach oraz na terenach podmiejskich Połańca.

10. Wykonanie elewacji na budynku OSP i świetlicy w Zrębinie

Wykonawca Zakład Remontowo- Budowlany M .Dudek

Koszt: 49 000 zł

Wykonanie ocieplenie ścian oraz malowanie elewacji uzupełnienie malowanie balustrady.



11. Remont świetlic na terenie Gminy Połaniec

Wykonawca: Zakład Remontowo-Budowlany Wojciech Znój, Brzeziny ul. Chęcińska 153, 26-026 Morawica

Koszt: **155 648,35** zł brutto,

Zakres prac budowlanych obejmuje remont czterech budynków świetlic w miejscowościach: Rybitwy, Maśnik, Ruscza, Tursko Małe. Prace polegają na wykonaniu tynku zewnętrznego elewacyjnego, wymianie płytek ceramicznych, remoncie krat i balustrad, remoncie daszków wraz z wymianą blachy i malowaniem konstrukcji stalowej, wymianie rynien i rur spustowych, remoncie pokryć dachowych. Powyższe prace poprawią warunki techniczne na przedmiotowych budynkach.



12. Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego dla zadania: Remont pomieszczeń w budynku WTZ wraz z jego rozbudową polegającą na zwiększeniu powierzchni jego zabudowy, dla osób niepełnosprawnych zlokalizowanego przy ul. Lipowej 20 w Połańcu

Wykonawca: „ModernEko” Wojciech Świerczyński, z siedzibą ul. Pietrusińskiego 12 lok. 9, 42-207 Częstochowa na kwotę: 77 490,00 zł

W ramach zadania wykonano pełną dokumentację techniczną projektową wraz z pozwoleniem na budowę dla rozbudowy budynku WTZ. Opracowano PZT, architekturę, konstrukcję oraz branże sanitarną i elektryczną



13. Remont pomieszczeń w budynku WTZ wraz z jego rozbudową polegającą na zwiększeniu powierzchni jego zabudowy, dla osób niepełnosprawnych zlokalizowanego przy ul. Lipowej 20 w Połaniecu

Wykonawca: Przedsiębiorstwo Remontowo – Budowlane A-Z Elektryka Grzegorz Leszczyński
z siedzibą Zawada 26, 28-230 Połaniec

Koszt: 3 971 233,36 zł

Remont pomieszczeń w budynku WTZ wraz z jego rozbudową polegającą na zwiększeniu powierzchni, ma na celu poprawę jakości i zwiększenie dostępności infrastruktury służącej pomocy i integracji społecznej. Inwestycja ta, ma na celu rozszerzenie oferty świadczeń prowadzonych poprzez lepszy dostęp do usług społecznych niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania.

Zakres prac budowlanych obejmuje wykonanie:

- rozbudowa budynku WTZ wraz z instalacjami i robotami wykończeniowymi;
- zjazdu z ul. Lipowej;
- rozbiórka altany;
- demontaż istniejącego ogrodzenia;
- wykonanie nowego ogrodzenia w granicach działek, wykonanie bramy wjazdowej dwuskrzydłowej i furtki dla pieszych;
- rozbiórka istniejących nawierzchni betonowych;
- wykonanie nowych ciągów komunikacyjnych na działce - komunikacja kołowa, parkingi, plac manewrowy dla straży pożarnej i chodniki;
- wycinka poszczególnych drzew i krzewów;
- nowe nasadzenia.

14. Rozbudowa, przebudowa, nadbudowa oraz remont budynku krytej pływalni/basenu/ Delfin wraz z budową zespołu basenów zewnętrznych oraz przebudową sieci.

Wykonawca MTM Budownictwo Sp. z o.o. Tarnów

Koszt zadania:

21.483.646,48 zł roboty podstawowe

457.137,55 zł roboty powtarzalne

713.850,54 zł wyposażenie

RAZEM:22.654.634,57 zł

W ramach zadania wykonano rozbudowę istniejącego budynku od strony północnej, zachodniej i południowej, o:

- pomieszczenia gastronomii wraz z zapleczem,
- halę basenów rekreacyjnych,
- pomieszczenia zespołu saun,
- pomieszczenia administracyjne,

- pomieszczenia zakładu fryzjerskiego i kosmetycznego, sali fitness,
- pomieszczenia techniczne i technologii basenowej,
- instalacje wentylacji mechanicznej i klimatyzacji,
- instalacje wod.-kan., c.o., elektryczne i teletechniczne,

Wykonano przebudowę istniejącego budynku, poprzez :

- adaptację pomieszczeń zaplecza szatniowo-sanitarnego klienta i personelu,
- wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, prace remontowe i rewaloryzacyjne,
- instalacje wod.-kan.,c.o., elektryczne, wentylacji mechanicznej i klimatyzacji,
- przebudowę i modernizację zjeżdźalni wodnej wraz z wieżą,
- budowę basenów zewnętrznych od strony zachodniej,
- budowę pawilonu szatniowo-sanitarnego do obsługi basenów zewnętrznych,
- wymianę istniejącego ogrodzenia, instalację oświetlenia terenu,
- budowę drogi dojazdowej do budynku od strony północnej,
- budowę chodników, schodów terenowych od strony zachodniej,
- przebudowę sieci i przyłączy sanitarnych.

Przebudowa wiązała się ze wzmocnieniem funkcji rekreacyjnych oraz usługowych. Modernizacja objęła remont hali basenowej, przebudowę szatni, remont zjeżdźalni, budowę basenu rekreacyjnego, saun, basenów zewnętrznych oraz wydzielenie pomieszczeń usługowych. W budynku znajdują się: basen sportowy, basen do nauki pływania, basen rekreacyjny. W basenie tym znajdują się: armatki masażu pleców, masaż karku, gejzer powietrzny, dzika rzeka, ławeczka powietrzna czteromiejscowa a dla maluchów grzybek wodny. Dodatkowo w części rekreacyjnej znajduje się jacuzzi oraz strefa saunowa. Obiekt został wzbogacony o baseny zewnętrzne, w tym basen rekreacyjny wyposażony w dziką rzekę, natryski strumieniowe, punkty masażu ściennego, gejzery powietrzne, grzybek wodny, ławkę rurową czteromiejscową, leżankę powietrzną, zjeżdźalnię wodną z wanna hamowaną wewnątrz niecki oraz brodzika dla dzieci z dzwonkiem wodnym i językiem. Zastosowane zostały nowe technologie dotyczące uzdatniania, oraz instalację solarną i fotowoltaiczną. Budynek pływalni zawiera dużo atrakcji dla miłośników zdrowego stylu życia i aktywnego spędzania czasu takie jak: siłownia, gabinet kosmetyczny, gabinet dietetyczny, gabinet rehabilitacji, fizjoterapii i masażu, a dla najmłodszych kącik zabaw.



15. Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Zrębinie wraz ze zmianą konstrukcji dachu, budową instalacji fotowoltaicznej, instalacją pompy ciepła i z zagospodarowaniem terenu

Wykonawca: Zakład Remontowo Budowlany MALBUD Józef Dolot ul. Sękowskiego 4A/3 ,
39-300 Mielec

Zadanie dofinansowane ze środków UE.

Koszt wraz zamówieniem powtórzonym: **1 778 076,63** zł brutto,

Termin : 19.04.2018 do 24.08.2018

Przedmiotowe zamówienie obejmowało m.in.:

- przebudowę istniejącego stropodachu na dach wielospadowy o konstrukcji drewnianej;
- docieplenie ścian zewnętrznych nadziemia i ścian fundamentowych;
- wymianę zewnętrznej stolarki drzwiowej i stolarki okiennej;
- dostosowanie budynku do korzystania przez osoby niepełnosprawne;
- prace remontowe i ogólnobudowlane,
- zagospodarowanie terenu (parking, chodniki, droga dojazdowa do budynku)
- instalację siłowa i gniazd wtyczkowych 230/400V;
- instalację oświetlenia (energooszczędne);
- instalację odgromową,
- instalację oświetlenia awaryjnego
- instalację monitoringu zewnętrznego,
- instalację teletechniczną,
- instalację fotowoltaiczną;
- montaż pompy ciepła,
- instalację C.O;
- instalację wodno-kanalizacyjną;
- instalację P.POŻ,



16. Termomodernizacja budynku Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu

Wykonawca: CREATIVE AND FUTURE Sp. z o.o. ul. Warszawska 34 lok. 211-212, 25-312 Kielce

Zadanie dofinansowane ze środków UE.

Koszt: **2 863 817,42** zł brutto,

Przedmiotowe zamówienie obejmuje m.in.:

- Modernizację instalacji c.o. i c.w.u.;
- Ocieplenie ścian zewnętrznych nadziemna i ścian fundamentowych;
- Wymianę stolarki okiennej;
- Wymianę zewnętrznej stolarki drzwiowej;
- Docieplenie stropu nad piętrem;
- Montaż wentylacji mechanicznej nawiewno- wywiewnej;
- Montaż instalacji fotowoltaicznej;
- Wymianę oświetlenia na energooszczędne

17. Wykonanie projektów budowlanych - budowy odcinków sieci wodociągowej na terenie Miasta i Gminy Połaniec

Wykonawca: Przedsiębiorstw Wielobranżowe „Proenco” Sp. z o.o. ul. Warszawska 30/10,
25-312 Kielce

Koszt: **29 976,91** zł brutto,

W ramach zadania wykonano dokumentację projektową wraz z uzyskaniem zgłoszenia o zamiarze przystąpienia do wykonania robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę siedmiu odcinków tj:

- Odcinek 1- Budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Krakowskiej Dużej wzdłuż drogi gminnej nr 366110T w m. Połaniec
- Odcinek 2 - Budowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Połaniec oraz częściowo w miejscowości Rybitwy gmina Połaniec
- Odcinek 3 - Budowa odcinka sieci wodociągowej wzdłuż drogi gminnej nr 366160T w miejscowości Rybitwy, gm. Połaniec
- Odcinek 4 – Budowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Winnica, gmina Połaniec
- Odcinek 5 - Budowa odcinka sieci wodociągowej w rejonie ul. Sportowej w miejscowości Połaniec
- Odcinek 6 - Budowa odcinka sieci wodociągowej wzdłuż drogi gminnej 366102T w miejscowości Połaniec
- Odcinek 7 - Budowa odcinka sieci wodociągowej wzdłuż drogi krajowej nr DK79 w miejscowości Luszyca, gmina Połaniec.

Na chwilę obecną na wymienione odcinki są zabezpieczone środki w budżecie i został ogłoszony przetarg na wykonanie.

18. Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych realizowane w zadaniu pn: „Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej na terenie Miasta i Gminy Połaniec”

Wykonawca: PVTEC Polska Sp. z o.o. z siedzibą: Ostrów 49A, 33-122 Wierzchosławice

Zadanie dofinansowane ze środków UE, partnerstwo z powiatem staszowskim.

Koszt: **504 177,00** zł brutto,

Przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych polegających na wykonaniu siedmiu mikroinstalacji fotowoltaicznych o mocy do 40 kW każda.

Instalacje montowane są na dachach i będą zasilaty instalacje elektryczne niżej wymienionych obiektów budowlanych tj.:

- Publiczna Szkoła Podstawowa w Połańcu, ul Żapniowska 1,
- Przychodnia Zdrowia w Połańcu, ul. Ruszczańska 3
- Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu, ul Czarnieckiego 5,
- Budynek Świetlicy Środowiskowej w Połańcu, ul. Sportowa 1,
- Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy, ul. Szkolna 2,
- Publiczne Przedszkole w Połańcu, ul. Madalińskiego 1,
- Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu, ul Kościuszki



19. Wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii na terenie gmin partnerskich Połańca, Oleśnicy, Łubnic”

Przedmiotem projektu jest wdrożenie solarnych systemów grzewczych (236 sztuk) oraz instalacji fotowoltaicznych (189 sztuk) do produkcji energii elektrycznej. Projekt uzyskał dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego działanie 3.1 Wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych. Całkowita wartość projektu 5 609 203,47 zł, z tego dofinansowanie 2 995 283,40 zł, wkład własny 2 613 920,07 zł.

20. Poprawa jakości systemów wczesnego reagowania i ratownictwa w Gminie Połaniec

Projekt realizowany był w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 w ramach działania 4.1 Przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych oraz usuwanie ich skutków.

Całkowita wartość projektu: 946 160,90 zł

Dofinansowanie: 709 620,67 zł (75%)

Wkład własny: 236 540,23 zł (25%)

20.1 Zakup dodatkowego sprzętu i wyposażenia:

Wykonawca: „Supron1” sp. j. ul. Kluczevska 3, 32-300 Olkusz

Koszt: 47 760,90 zł, z tego kwota 35 820,67 (75%) dofinansowanie ze środków RPO Woj. Świętokrzyskiego, kwota 11 940,23 (25%) z środki Gminy Połaniec



20.2 Zakup ciężkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego:

Wykonawca: AUTOBAGI sp. z o. o. Góra Libertowska 27, 30-444 Libertów

Koszt: 898 400,00 zł, z tego kwota 673 800,00 (75%) dofinansowanie ze środków RPO Woj. Świętokrzyskiego, kwota 224 600,00 (25%) z środki Gminy Połaniec



Przedmiot projektu był zakup ciężkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego oraz dodatkowego sprzętu i wyposażenia specjalistycznego w celu usprawnienia akcji ratowniczych dla jednostki OSP w Połaniecu.

21. Koncepcja architektoniczna budowy przedszkola na osiedlu Północ w Połańcu

Wykonawca dokumentacji: SSC Architekci Sp. z o.o. ul. Gajowa 3, 32-082 Bolechowice

Koszt dokumentacji: **17 220,00 zł**

Szacowany koszt budowy:

Wariant I: ok. 11,2 mln

Wariant II : ok. 10,9 mln

Koncepcje architektoniczne obejmują budowę obiektu przedszkola na os. Północ w Połańcu. Obiekt przewiduje m. in. cztery oddziały z przyporządkowanymi łazienkami i magazynkami, jeden oddział żłobkowy z oddzielnym wejściem, salę gimnastyczną, salę do terapii integracyjnej, duży plac zabaw, podwórko talentów – plac do rozwoju myślenia kreatywnego.



22. Opracowanie koncepcji budowy Centrum Senioralnego w Połańcu oraz Przychodni Zdrowia w Połańcu”

Część 1 - „Opracowanie koncepcji budowy Centrum Senioralnego w Połańcu”

Wykonawca: ATELIER ARCHITEKTURY Radosław Żubrycki 59-900 Zgorzelec ul. Św. Jana 9A

Koszt: 19 680,00 zł

Zadanie polegało na przedstawieniu Zamawiającemu dwóch zróżnicowanych wariantów koncepcji budowy Centrum Senioralnego wraz z zagospodarowaniem terenu. Po konsultacjach społecznych i wybraniu jednego z przedstawionych wariantów, opracowano szczegółową koncepcję. Opracowanie zakłada rozwiązanie dla około 80 osób funkcji mieszkalnych, opiekuńczych, terapeutycznych oraz kulturowych.



23. Koncepcja architektoniczna budowy Przychodni Zdrowia w Połańcu

Wykonawca dokumentacji: G2 Architekci Wojciech Głowacki Kielce

Planowany koszt inwestycji ok.9 mln zł

Koszt dokumentacji: **27.675,00 zł**



Opracowano koncepcję architektoniczną budowy piętrowego podpiwniczonego budynku Przychodni Zdrowia zawierających rzuty kondygnacji, przekroje, elewacje oraz projekt zagospodarowania terenu.

Dla koncepcji przewidziano następujące założenia:

- teren przeznaczony pod budowę Przychodni Zdrowia ma powierzchnię ok. 0,7 ha,
- obiekt będzie zapewnić dostęp osób w podeszłym wieku, z różnego rodzaju schorzeniami,
- obiekt będzie zapewniać usługi w zakresie potrzeb: medycznych, opiekuńczych, leczniczych,
- obiekt jako budynek piętrowy będzie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych i jego otoczenie będzie pozbawione barier architektonicznych,
- obiekt będzie posiadać niezbędne systemy np. przyzywowo-alarmowy, przeciwpożarowy itp.

- pomieszczenia: gabinet lekarza POZ- 4szt, pomieszczenie rejestracji z archiwum na dokumentację, gabinet zabiegowy 2szt. gabinet dzieci zdrowych z niezależnym wejściem z zewnątrz, gabinet zabiegowy dzieci chorych, gabinet położnej POZ, poczekalnia, punkt szczepień,

ponadto :

poradnie specjalistyczne - 3 gabinety lekarskie,

poradnia stomatologiczna - 1 gabinet,

poradnia ginekologiczno-położnicza - gabinet lekarski +gabinet zabiegowy + gabinet położnej z rejestracją +śluza.

W obiekcie będą zlokalizowane wszelkie niezbędne pomieszczenia dla rehabilitacji.

Obiekt będzie posiadać wszelkie niezbędne pomieszczenia pomocnicze jak np. pomieszczenia techniczne, pomieszczenia gospodarcze, serwerownia, szatnia dla pacjentów, pomieszczenia administracji, biurowe, sanitariaty, pomieszczenie socjalne z jadalnią, magazyny na bieliznę, środki czystości, środki medyczne, pomieszczenie do składowania odpadów medycznych, szatnie dla personelu z natryskiem i ubikacją, itp.

Parametry budynku:

Powierzchnia użytkowa- 1.751,3 m³

Kubatura 6.041,9 m³

Budowa nowego budynku przychodni zdrowia jest celowa z uwagi na szacunkowo duży koszt modernizacji obecnie funkcjonującego budynku przychodni przy ul. Ruszczańskiej 3 ok. 5 mln zł. Jej lokalizacja umożliwi lepszy dostęp dla osób starszych, obecnie pomieszczenia rehabilitacji w starym budynku utrudniają jej funkcjonowanie.

24. Koncepcja architektoniczna budowy hali widowiskowo-sportowej w Połańcu

Wykonawca dokumentacji: SSC Architekci Sp. z o.o. Paweł Szumielewicz Bolechowice k. Krakowa

Koszt dokumentacji: **24.600,00 zł**

Szacowany koszt budowy: ok. 42 mln



Opracowano koncepcję architektoniczną budowy hali widowiskowo-sportowej o ilości widzów do 700 osób w rejonie pływalni krytej Delfin.

W skład obiektu wchodzi: wielofunkcyjna hala sportowa z zapleczem, pomieszczenia zaplecza szatniowego i sanitarnego, sala fitness, siłownia, squash, pom. gastronomiczne, pom. administracyjne i techniczne. Na parterze znajduje się strefa wejściowa, zespoły sanitariatów oraz szatni odzieży wierzchniej, kasy, ochrona, zespół gastronomiczny oraz komunikacja pionowa i pomieszczenia administracyjne. Na pierwszym piętrze zaprojektowano strefę sportową zawierającą korty do squasha, salę fitness, zespoły szatniowo-sanitarne oraz trybuny hali sportowej. Dodatkowo umieszczono siłownię a także pom. operatorów zawodów sportowych. W podpiwniczeniu zlokalizowano zespoły szatniowo-sanitarne związane z halą sportową, zaplecza techniczne oraz schowki. Równocześnie przewidziano salę konferencyjną z zapleczem oraz dodatkowa salę sportową. Na terenie obiektu zaplanowano także park linowy z wykorzystaniem istniejącego drzewostanu a także lodowisko zewnętrzne odkryte o wymiarach 20x40 m.

Powierzchni zabudowy 3.494,6 m²

Powierzchni użytkowa 3.972,0 m²

Kubatura budynku 59.494,9 m³

Wysokość 12,50 m.

Budynek będzie w całości dostępny dla osób niepełnosprawnych

Budowa hali widowiskowo-sportowej jest konieczna z uwagi na brak takiego obiektu w mieście. Jest niezbędna do przeprowadzania zawodów rangi min. wojewódzkich typu: zapasy, koszykówka, siatkówka oraz piłka nożna halowa, możliwości rozwijania istniejących sekcji sportowych, jak również umożliwia organizowanie imprez masowych z widzami na trybunach(koncerty) lub wystawy.

25. Przebudowa sieci ciepłowniczej na terenie miasta Połaniec

W dniu 28.04.2017 r. został złożony do NFOŚiGW w Warszawie wniosek w konkursie nr POIS.01.05.00-IW.03-00-K02/17 w ramach działania 1.5 Efektywna dystrybucja ciepła i chłodu, na pozyskanie dotacji unijnej na działania związane z przebudową i rozbudową sieci ciepłowniczej w mieście Połaniec.

W styczniu 2018 r. spółka uzyskała z NFOŚiGW informację o wybraniu naszego projektu pn.: „Przebudowa sieci ciepłowniczej na terenie miasta Połaniec” do dofinansowania, które wyniosło 13 345 894,55 zł (dofinansowanie na poziomie 68,81 % kosztów kwalifikowanych). Zespół roboczy powołany przez Prezesa Zarządu w PGK w Połańcu Sp. z o.o. przystąpił do opracowania wszystkich niezbędnych załączników do Umowy o dofinansowanie, która została podpisana w dniu 09.03. 2018 r. w NFOŚiGW w Warszawie. Następnie przystąpiono do przeprowadzenia procedury wyboru firmy na kompleksowe przygotowanie i przeprowadzenie procedury przetargowej postępowań o udzielenie zamówień publicznych, w którym wybrano firmę K& A Consulting Anna Wójtowicz- Dawid z Rzeszowa.

W dniu 19.05.2018 r. ogłoszono pierwszy przetarg nieograniczony na realizację robót budowlanych „Opracowanie dokumentacji projektowej i wykonanie robót budowlanych w formule „zaprojektuj i wybuduj”- Przebudowa sieci ciepłowniczej na terenie miasta Połaniec” (przetarg unijny). Otwarcie ofert odbyło się w dniu 06.07.2018 r. Kwota, jaką Zamawiający zamierzał przeznaczyć na realizację zamówienia: 23 648 496,60 zł.

W przetargu oferty złożyły dwie firmy, z których najtańsza wynosiła 36 850 800,00 zł brutto. W związku z faktem, iż spółce zabrakło do realizacji inwestycji 13 200 000,00 zł brutto były przeprowadzane rozmowy z Właścicielem firmy, Radą Nadzorczą Spółki, przetarg 24.08.2018 r. unieważniono.

Następnie podjęto decyzję o wprowadzeniu zmian w PFU polegających na zamianie rur preizolowanych DUO na pojedyncze z pogrubioną izolacją PLUS, by obniżyć koszty całej inwestycji. Korektę dokumentacji opracowała firma Projektowanie Instalacji Sanitarnych CADer Lech Wnuk.

Po otrzymaniu w grudniu 2018 r. pisma z NFOŚiGW, iż nie wnoszą zastrzeżeń do zmian w zakresie rzeczowym projektu w dniu 03.01.2019 r. rozpoczęto drugie postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego z podziałem na 5 części, który 03.04.2019 r. również unieważniono.

W dniu 15.05.2019 r. NFOŚiGW przychylił się do prośby Beneficjenta (oświadczenie PGK w Połańcu Sp. z o.o. z dnia 11.04.2019r.) i rozwiązał Umowę o dofinansowanie nr POIS.01.05.00-00-0020/17-00.

Szanowni Państwo w raporcie zostały przedstawione podsumowania realizacji poszczególnych polityk, programów, strategii natomiast szczegółowe informacje są dostępne na stronie www.portal.polaniec.eu